



**EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA**  
**CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA**  
 Valores expresado en Pesos Colombianos

|                                                                             | ACUEDUCTO              | ALCANTARILLADO         | ENERGIA                | TELECOMUNICACIONES     | EMCALI                 |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)</b>                   | <b>144.524.014.605</b> | <b>140.436.208.952</b> | <b>610.537.454.053</b> | <b>67.246.025.250</b>  | <b>962.743.702.860</b> |
| VENTA DE BIENES                                                             | 2.839.767.119          | 0                      | 1.612.960.428          | 0                      | 4.452.727.547          |
| BIENES COMERCIALIZADOS                                                      | 2.839.767.119          | 0                      | 1.612.960.428          | 0                      | 4.452.727.547          |
| <b>INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)</b>                                    | <b>0</b>               | <b>0</b>               | <b>32.092.392.957</b>  | <b>2.204.480.032</b>   | <b>34.296.872.989</b>  |
| Arrendamiento Operativo                                                     | 0                      | 0                      | 5.963.373.813          | 2.204.480.032          | 8.167.853.845          |
| Cobertura Contrato de Energía                                               | 0                      | 0                      | 26.129.019.144         | 0                      | 26.129.019.144         |
| <b>VENTA DE SERVICIOS</b>                                                   | <b>141.684.247.486</b> | <b>140.436.208.952</b> | <b>576.832.100.667</b> | <b>65.041.545.219</b>  | <b>923.994.102.323</b> |
| <b>SERVICIOS</b>                                                            | <b>142.300.981.451</b> | <b>141.114.844.533</b> | <b>581.884.799.905</b> | <b>70.147.095.270</b>  | <b>935.447.721.159</b> |
| - ACUEDUCTO                                                                 | 142.276.524.901        |                        |                        |                        | 142.276.524.901        |
| - ALCANTARILLADO                                                            |                        | 138.752.216.532        |                        |                        | 138.752.216.532        |
| - ENERGIA                                                                   |                        |                        | 578.828.754.448        |                        | 578.828.754.448        |
| - SERVICIOS DE COMUNICACIONES                                               |                        |                        |                        | 5.318.387.167          | 5.318.387.167          |
| - TELECOMUNICACIONES                                                        |                        |                        |                        | 64.610.050.044         | 64.610.050.044         |
| - SERVICIOS INFORMATICOS                                                    |                        |                        |                        | 123.806.815            | 123.806.815            |
| - OTROS SERVICIOS                                                           | 24.456.550             | 2.362.628.001          | 3.056.045.458          | 94.851.244             | 5.537.981.253          |
| <b>DEVOLUCIONES Y REBAJAS</b>                                               | <b>-616.733.965</b>    | <b>-678.635.581</b>    | <b>-5.052.699.238</b>  | <b>-5.105.550.052</b>  | <b>-11.453.618.836</b> |
| - SERVICIOS DE ACUEDUCTO                                                    | -616.733.965           |                        |                        |                        | -616.733.965           |
| - SERVICIOS DE ALCANTARILLADO                                               |                        | -678.635.581           |                        |                        | -678.635.581           |
| - SERVICIOS DE ENERGIA                                                      |                        |                        | -5.052.699.238         |                        | -5.052.699.238         |
| - SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES                                           |                        |                        |                        | -5.105.550.052         | -5.105.550.052         |
| <b>COSTOS DE VENTAS</b>                                                     | <b>75.064.765.844</b>  | <b>62.348.604.154</b>  | <b>514.986.868.786</b> | <b>67.214.144.292</b>  | <b>719.614.383.077</b> |
| - SERVICIO ACUEDUCTO                                                        | 72.170.329.530         |                        |                        |                        | 72.170.329.530         |
| - SERVICIO ALCANTARILLADO                                                   |                        | 62.348.604.154         |                        |                        | 62.348.604.154         |
| - SERVICIO ENERGIA                                                          |                        |                        | 514.849.354.135        |                        | 514.849.354.135        |
| - SERVICIO TELECOMUNICACIONES                                               |                        |                        |                        | 67.214.144.292         | 67.214.144.292         |
| - VENTA DE BIENES                                                           | 2.894.436.315          | 0                      | 137.514.651            | 0                      | 3.031.950.966          |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA</b>                                             | <b>69.459.248.761</b>  | <b>78.087.604.798</b>  | <b>95.550.585.266</b>  | <b>31.880.958</b>      | <b>243.129.319.783</b> |
| <b>GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES) DE ADMINISTRACION Y OPERACION</b>      | <b>24.458.168.383</b>  | <b>20.602.595.351</b>  | <b>39.505.293.368</b>  | <b>21.570.869.319</b>  | <b>106.136.926.420</b> |
| <b>DE ADMINISTRACION Y OPERACION</b>                                        | <b>18.499.516.297</b>  | <b>12.281.395.122</b>  | <b>21.362.242.433</b>  | <b>17.866.009.349</b>  | <b>70.009.163.201</b>  |
| - SERVICIOS PERSONALES                                                      | 10.775.721.579         | 6.882.424.540          | 12.587.828.882         | 10.241.279.911         | 40.487.254.912         |
| - SERVICIOS GENERALES                                                       | 6.609.177.555          | 4.589.823.437          | 6.719.634.685          | 6.701.800.716          | 24.620.436.393         |
| - IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS                                                 | 1.114.617.163          | 809.147.145            | 2.054.778.865          | 922.928.723            | 4.901.471.895          |
| <b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b> | <b>5.958.652.085</b>   | <b>8.321.200.229</b>   | <b>18.143.050.935</b>  | <b>3.704.859.970</b>   | <b>36.127.763.219</b>  |
| - DETERIORO                                                                 | 1.313.757.417          | 1.255.446.591          | 4.451.900.133          | 1.882.241.741          | 8.903.345.882          |
| - DEPRECIACIONES                                                            | 243.930.213            | 164.974.658            | 218.409.265            | 219.830.009            | 847.144.145            |
| - AMORTIZACION DE INTANGIBLES                                               | 119.519.230            | 80.728.264             | 106.933.901            | 106.809.703            | 413.991.098            |
| - PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS                                             | 714.082.659            | 805.573.229            | 1.137.658.441          | 635.124.609            | 3.292.438.938          |
| - PROVISIONES DIVERSAS                                                      | 3.567.362.566          | 6.014.477.487          | 12.228.149.196         | 860.853.907            | 22.670.843.156         |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>                                       | <b>45.001.080.379</b>  | <b>57.485.009.447</b>  | <b>56.045.291.898</b>  | <b>-21.538.988.361</b> | <b>136.992.393.363</b> |

*Mary*



**EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2020 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA**  
**CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA**  
 Valores expresado en Pesos Colombianos

|                                                                                                   | ACUEDUCTO             | ALCANTARILLADO        | ENERGIA               | TELECOMUNICACIONES     | EMCALI                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|
| <b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                                                                  | <b>4.300.186.650</b>  | <b>2.660.487.902</b>  | <b>54.266.028.534</b> | <b>3.012.866.899</b>   | <b>64.239.569.985</b>  |
| <b>OTROS INGRESOS</b>                                                                             | <b>4.300.186.650</b>  | <b>2.660.487.902</b>  | <b>54.266.028.534</b> | <b>3.012.866.899</b>   | <b>64.239.569.985</b>  |
| - FINANCIEROS                                                                                     | 3.476.538.637         | 2.422.605.445         | 52.540.778.891        | 2.430.103.233          | 60.870.026.206         |
| - INGRESOS DIVERSOS                                                                               | 766.668.201           | 215.497.158           | 1.628.610.428         | 565.473.898            | 3.176.249.685          |
| - GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS | 45.306.366            | 13.067.848            | 61.948.662            | 17.289.768             | 137.612.645            |
| - REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR                                                | 11.673.446            | 9.317.451             | 34.690.552            | 0                      | 55.681.449             |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>                                                                    | <b>15.981.951.428</b> | <b>26.375.074.585</b> | <b>14.522.166.865</b> | <b>13.308.309.912</b>  | <b>70.187.502.790</b>  |
| Pensiones de Jubilación Patronales                                                                | 10.465.553.891        | 4.990.768.685         | 11.390.901.301        | 11.616.083.214         | 38.463.307.090         |
| <b>OTROS GASTOS</b>                                                                               | <b>5.516.397.538</b>  | <b>21.384.305.901</b> | <b>3.131.265.564</b>  | <b>1.692.226.698</b>   | <b>31.724.195.700</b>  |
| - FINANCIEROS-COMISIONES                                                                          | 5.439.263.786         | 21.332.162.977        | 1.340.788.434         | 110.309.663            | 28.222.524.859         |
| - AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO                                                                 | 0                     | 0                     | 0                     | 299                    | 299                    |
| - OTROS GASTOS DIVERSOS                                                                           | 77.133.752            | 52.142.924            | 1.790.477.130         | 836.557.036            | 2.756.310.841          |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL</b>                                                          | <b>33.319.315.600</b> | <b>33.770.422.764</b> | <b>95.789.153.568</b> | <b>-31.834.431.373</b> | <b>131.044.460.558</b> |
| <b>RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPU</b>                                                        | <b>33.319.315.600</b> | <b>33.770.422.764</b> | <b>95.789.153.568</b> | <b>-31.834.431.373</b> | <b>131.044.460.558</b> |
| IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE                                                                | 9.044.019.000         | 9.740.275.000         | 14.605.951.000        | 0                      | 33.390.245.000         |
| <b>RESULTADO DEL PERIODO</b>                                                                      | <b>24.275.296.600</b> | <b>24.030.147.764</b> | <b>81.183.202.568</b> | <b>-31.834.431.373</b> | <b>97.654.215.558</b>  |
| <b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>                                                                    |                       |                       |                       |                        |                        |
| GANANCIAS O PERDIDAS POR ACTUALIZACION DE LOS ACTIVOS DEL PLAN DE BENEFICIO POSEMPLEO             | 16.856.847.370        | 1.428.800.125         | 13.311.402.407        | 16.744.656.885         | 48.341.706.787         |
| <b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>                                                              | <b>16.856.847.370</b> | <b>1.428.800.125</b>  | <b>13.311.402.407</b> | <b>16.744.656.885</b>  | <b>48.341.706.787</b>  |
| <b>RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO</b>                                                             | <b>41.132.143.970</b> | <b>25.458.947.888</b> | <b>94.494.604.975</b> | <b>-15.089.774.488</b> | <b>145.995.922.345</b> |

JESUS DARIO OCNAJEE BOLAÑOS  
 REPRESENTANTE LEGAL (E)  
 C.C. No. 16.738.928 de Cali

FRANCISCA MIREYA CORTES CONTRADO  
 CONTADOR PUBLICO  
 T.P. 42491-T